
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 11 Zastupitelstva obce Zátor

konané dne 21. 2. 2024 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:10
Přítomno: 9 členů
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Salome Sýkorová
Zapisovatel*: Bc. Marcela Hudečková
Ověřovatelé zápisu: Jiřina Pecháčková, Mgr. Jiřina Míčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu

Přeji Vám hezký podvečer a srdečně Vás vítám na dnešním zasedání, které je první v tomto roce a již 11.
od doby zvolení. 

Dovolte mi, abych přivítala zástupce firmy PGM s. r. o., Otrokovice, kteří Vám chtějí prostřednictvím krátké
prezentace představit projekt těžby lomového kamene v lokalitě Loučky u Zátoru v místech bývalého hradu
Zátor.

Tímto Vám představuji pana Otto Mišurce, Ing. Karla Skopala, Ing. Jitku Vavrečkovou  a Ing. Lenku Černou ,
kteří Vám budou po ukončení prezentace odpovídat na Vaše dotazy. Děkuji za pozornost a prosím o klid.
Pánové, máte slovo...

Zástupci firmy přednesli záměr těžby, na lokalitu ložiska přišli tak, že v Geofondu je zanesená už od roku 1981,
kdy byl zde udělán první vrt v souvislosti s plánovanou výstavbou přehrady v Nových Heřminovech. Dále
sdělili,  že ložisko je zanesené jako výhradní a stát určí, zda  bude strategické - nový zákon č. 465/2023,
kapacita současných lomů je omezená a stát bude na urychlení výstavby liniových staveb aj. povolovat nebo
rozšiřovat nové lokality těžby. Občané ve svých dotazech apelovali na to, že v okolí 50km je 12 funkčních
lomů,  na  výstavbu přehrady  a  dopravní  infrastruktury  s  ní  spojené  není  potřeba  otvírat  nové  ložisko  a
likvidovat nám ráz krajiny, zhoršovat životní prostředí, zničit přirozený koridor zvěře, snížit úroveň obce,
znehodnotit ji jako místo vhodné žití. Vliv těžby na kvalitu ovzduší, studie prašnosti a další vlivy nemá firma
zpracovány, zatím jen seznamuje s plánovaným záměrem. Občané obce  ani zastupitelstvo obce nesouhlasí
se zamýšlenou těžbou. 

Konstatuji, že jsme se sešli v nadpoloviční většině v počtu 9  a jsme tedy usnášení schopní. Zapisovatelkou
určuji zaměstnankyni úřadu Bc. Marcelu Hudečkovou. Nyní Vás seznámím s programem zasedání. 

 

Program:

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu
2. Určení návrhové komise a ověřovatele zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

3. Kontrola plnění minulého usnesení
4. Rozpočtové opatření č. 1
5. Kamenolom Zátor
6. Dodatek č. 1 s fa ČEZ, a. s. k nájemní smlouvě
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty s fa ČEZ a následná Smlouva o zřízení
služebnosti stezky a cesty s fa ČEZ, a. s.
8. Platové podmínky neuvolněných členů zastupitelstva
9. Matrika
10. Žádosti o dotace - podání
11. Dodatek č. 2 Psí útulek Slezské Pavlovice a dodatek č. 1 měření hladiny řeky Opavy - protipovodňová
opatření
12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 2. 2023 s Fa KONEKO, spol. s. r. o.
13. Chodník horní Zátor - vývoj situace.
14. další chystané projekty
15. diskuze a závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zapisovatele Bc. Marcelu Hudečkovou a program zasedání 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 233/02/24 bylo schváleno.

2. Určení návrhové komise a ověřovatele zápisu

Předkládám návrh, aby ověřovateli zápisu byly Jiřina Pecháčková a Mgr. Jiřina Míčková.  Návrhová komise
ve složení Mgr. Jana Kaděrková a Jana Přikrylová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  ověřovatele zápisu Jiřinu Pecháčkovou a Mgr. Jiřinu Míčkovovou
a  návrhovou komisi ve složení Mgr. Jana Kaděrková a Jana Přikrylová.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 234/02/24 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění minulého usnesení

Předkládám zápis kontrolního výboru č.  1/2024 z něhož je patrné, že úkoly z předchozího zasedání byly
splněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí plnění úkolů z minulého zasedání a zprávu kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 235/02/24 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 1

Předkládám návrh rozpočtového opatření č. 1, které zpracovala ekonomka obce Lenka Skřivánková a které
spočívá v zapracování přijatých dotací do příjmové části. Jedná se o požární přívěs, vratky za teplo. Ve výdajích
je to posypová sůl, stříšky u MŠ, autobusová zastávka u školy, vystrojení vrtu na areálu a část finančních



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

prostředků na vodárnu v parku:

Příjmy : 266 000,00  Kč

Výdaje : 266 000,00 Kč 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření č. 1.

Příjmy :     266 000,00 Kč 

Výdaje :     266 000,00 Kč 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 236/02/24 bylo schváleno.

5. Kamenolom Zátor

Předkládám  Vám  návrh  firmy  PGM  s.  r.  o.  ,  Otrokovice,  která  by  chtěla  vybudovat  na  našem  území
v  katastrálním  území  Loučky  u  Zátoru.  Vybudování  kamenolomu,  jak  jste  všichni  mohli  z  prezentace
postřehnout má dvě stránky. Takovou tu příjemnější, což je zaručený příjem do rozpočtu obce a pak tu horší -
zvýšení intenzity dopravy, určitou prašnost a hlučnost. Zastupitelstvo dostalo celou prezentaci s předstihem.
Pan Lukáš Kuchta předkládá výsledek terénního šetření, kdy byli osloveni občané obce Zátor s tím, zda chtějí
na svém území těžbu lomového kamene. Výsledkem petice je zcela jasný výstup , občané zde lom nechtějí.

Propagace proběhla na FB na webových stránkách obce a pozvánka na prezentaci včetně krátkého komentáře
byla distribuována všem občanům do schránek, nebo osobně předána při osobním jednání.

Prosím tedy o pečlivé zvážení a hlasování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje nesouhlas s realizací výstavby kamenolomu na území obce Zátor a to
na základě provedeného dotazníkového šetření, názorů přítomných a přesvědčení zastupitelstva. Lokalita
je z hlediska životního prostředí, historických souvislostí, žijících živočichů příliš cenná na to, aby byla
zničena. Je příliš blízko obydlí, příliš blízko zemědělskému areálu, pastvin, příliš blízko sportovního areálu
a školy.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 237/02/24 bylo schváleno.

6. Dodatek č. 1 s fa ČEZ, a. s. k nájemní smlouvě

Předkládám Vám dodatek č. 1 s fa ČEZ, a. s. , k nájemní smlouvě. Předmětem nájmu je část pozemku č. 1570
v k. ú. Zátor , obec Zátor, zapsaný na LV Obce Zátor 216. Roční provozní a stavební nájemné činí celkem
1.500 Kč. Vzhledem k částce jsme dodatkem upravili roční splatnost, oproti původní, ve čtvrtletních splátkách.
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dodatek č. 1 s fa ČEZ, a. s. , k nájemní smlouvě. Předmětem nájmu je
část pozemku č. 1570 v k. ú. Zátor , obec Zátor, zapsaný na LV Obce Zátor 216. Roční provozní a stavební



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

nájemné činí celkem 1.500 Kč. Vzhledem k částce jsme dodatkem upravili roční splatnost, oproti původní,
ve čtvrtletních splátkách. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 238/02/24 bylo schváleno.

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty s fa ČEZ a následná Smlouva o
zřízení služebnosti stezky a cesty s fa ČEZ, a. s.

Předkládám Vám výše uvedené smlouvy k projednání. Jedná se smlouvy za jednorázovou úplatu 200 000 Kč bez
DPH. Jedná se o pozemky v k. ú. Zátor a jsou to přístupové cesty , nebo jejich části.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  stezky a cesty
s fa ČEZ a Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty s fa ČEZ, a. s. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 2 (Brychtová Z., Kuchta L.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 239/02/24 bylo schváleno.

8. Platové podmínky neuvolněných členů zastupitelstva

Předkládám Vám tabulku výše odměn zastupitelstev, platnou od 1. 1. 2024.  Dále Vám předkládám koeficienty
uvedené v přílohách novely zákonů o obcích a krajích a hl. města Praze od 1. 1. 2024.

V ý š i  p ř í j m ů  č l e n ů  z a s t u p i t e l s t v a  -  2 . 2 4 0  K č ,  č l e n  v ý b o r u  -  3 . 7 1 8  K č  a  p ř e d s e d a
výboru  -4437  Kč.  Místostarostce  obce  odměnu  ve  výši  20.000  Kč  ,  což  je  1/2  možného.
Místostarostka má, mimo jiné, na starosti jednoduché dotace a některé kulturní akce. Nová výše příjmů bude
vyplácena od února 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor stanovuje od 01.02. 2024 v souladu se  zákonem č. 128/2000Sb.,  o obcích (
obecní zřízení) ve znění  pozdějších předpisů a Sdělení MV č. 419/2023 Sb., výši odměn neuvolněným
členům zastupitelstva 

člen zastupitelstva - 2.240 Kč, člen výboru - 3.718 Kč, předseda výboru - 4.437 Kč, místostarostka obce
odměnu ve výši 20.000 Kč .

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 3 (Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 240/02/24 bylo schváleno.

9. Matrika

Informujeme členy ZO a občany, že od 01.01.2024 je možné v souladu s novelou zákona č. 301/2000 Sb.,
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů vstoupit
do  registrovaného  partnerství  před  kterýmkoliv  matričním úřadem.  Obecní  úřad  Zátor  stanovil  pro  tyto
obřady  místo a dobu pro přijímání prohlášení o uzavření registrovaného partnerství : 

v pátky v době od 10:00 do 12:00 hodin místem k přijímaní prohlášení o uzavření registrovaného
partnerství budovu Obecního úřadu Zátor, Zátor 107,
v soboty v době od 10:00 do 12:00 hodin místem k přijímaní prohlášení o uzavření registrovaného
partnerství budovu Obecního úřadu Zátor, Zátor 107



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  bere  na  vědomí  od  01.01.2024  je  možné  v  souladu  s  novelou  zákona
č. 301/2000 Sb.,  o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů vstoupit do registrovaného partnerství před kterýmkoliv matričním úřadem. Obecní
úřad Zátor stanovil pro tyto obřady  místo a dobu pro přijímání prohlášení o uzavření registrovaného
partnerství : 

v pátky v době od 10:00 do 12:00 hodin místem k přijímaní prohlášení o uzavření registrovaného
partnerství budovu Obecního úřadu Zátor, Zátor 107,
v soboty v době od 10:00 do 12:00 hodin místem k přijímaní prohlášení o uzavření registrovaného
partnerství budovu Obecního úřadu Zátor, Zátor 107

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Žádosti o dotace - podání

Předkládám informaci o podání těchto dotací:

1.  Dotaci  přes DSO Loučka "  Předcházení  vzniku komunálních odpadů v obcích DSO Loučka.  Dotace je
na pořízení  sběrných nádob - na plast, sklo, papír, olej ( rozšíření sběrných hnízd)  a popelnice žluté na plast
ke každému domu -  jedná se o dotaci z OPŽP - 70% dotace. Jsou zapojeny obce Čaková a Brantice.

2.  Dotaci  na  projektovou  dokumentaci  -  "Rekonstrukce  Zdravotního  střediska  Zátor"  -  dotace  z  Kraje  -
400.000 Kč maximálně, což má činit 60% nákladů.

3.  Dotaci  na  "parkovací  místo  u  budovy  kyselky  včetně  odpočívadla  a  nabíječky  a  elektrokola  -  dotace
z MAS IROP - 80%.

4. Dotaci na PD přístavby školy - MMR ČR - 70%. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje realizaci podaných žádostí o dotace:

1. Dotaci přes DSO Loučka "Předcházení vzniku komunálního odpadu v obcích DSO Loučka"  -  jedná
se o dotaci z OPŽP - 70% dotace. Jsou zapojeny obce Čaková a Brantice.

2. Dotaci na projektovou dokumentaci - "Rekonstrukce Zdravotního střediska Zátor" - dotace z Kraje -
400.000 Kč maximálně, což má činit 60% nákladů.

3. Dotaci na "parkovací místo u budovy kyselky včetně odpočívadla a nabíječky a elektrokola - dotace
z MAS IROP - 80%.

4. Dotaci na PD přístavby školy - MMR ČR - 70%. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 241/02/24 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

11. Dodatek č. 2 Psí útulek Slezské Pavlovice a dodatek č. 1 měření hladiny řeky Opavy -
protipovodňová opatření

Předkládám Vám návrh dodatku č. 2 "Psí útulek Slezské Pavlovice". Dodatek hovoří o jednorázové úplatě
za psa ve výši 8.000  kč + DPH, oproti  minulosti,  kdy se platilo měsíčně za pobyt.  Dále Vás seznamuji
s podepsaným dodatkem smlouvy o kontrole systému protipovodňové ochrany, což je dodatek č. 1 SOD. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o umísťování psů do útulku pro opuštěné
a nalezené psy s firmou Tomáš Schulz -  KETMERY, Slezské Pavlovice 40, 793 99, IČ 60758988
a dodatek č. 1  ke Smlouvě o dílo č. 2021-025 s firmou KOCMAN envimonitoring  s.r.o., Šimáčkova
674/133 Brno - Lišeň, 628 00 Brno měření hladiny řeky Opavy - protipovodňová opatření.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 242/02/24 bylo schváleno.

12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 2. 2023 s Fa KONEKO, spol. s. r. o.

Předkládám Vám Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 2. 2023 s firmou KONEKO, spol. s. r. o.  o navýšení
počtu kanalizačních přípojek. Jedná se o č.p. 98, 99 Loučky u Zátoru, č.p. 176, 177, 92 ,  91 a parc. 378 k.ú.
Zátor a parc. č. 475 a parc. č. 216 v k. ú. Loučky u Zátoru. Jedná se celkem o 90.450 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 2. 2023 s firmou KONEKO,
spol.  s.  r.  o.  Výstavní  2224/8,  709 00 Ostrava  –  Mariánské  Hory,  IČ:  00577758  o  navýšení  počtu
kanalizačních přípojek. Jedná se o č.p. 98, 99 Loučky u Zátoru, č.p. 176, 177, 92, 91 a parc č. 378 k.ú.
Zátor a parc. č. 475 a parc. č. 216 v k. ú. Loučky u Zátoru. Jedná se celkem o 90.450 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 243/02/24 bylo schváleno.

13. Chodník horní Zátor - vývoj situace.

Chtěla bych |Vás seznámit s dalšími připravovanými záměry obce. Na prvním místě se připravuje projektová
dokumentace na chodník horní Zátor. Jednání jsou složitá. Ne všude souhlasí Správa silnic MSK, ne všude
Povodí Odry. Je to otázka kompromisů a ústupků. Samozřejmě práce na realizaci se protahují, protože dochází
k přepracovávání dokumentace tak, aby vyhovovala všem stranám. V závěru se mění i původně schválená
trasa. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje nově navrženou trasu chodníku akce Zátor – chodník podél silnice
III/45910 upravenou dle požadavků Povodí Odry a.s. a Správy silnic MSK. .

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 244/02/24 bylo schváleno.

14. Další chystané projekty

Pro letošní rok chystáme ještě menší projekty: oplocení budovy bývalé jídelny včetně vybudování altánu pro
děti,  opravu bývalé vodárny v parku na skladiště,  opravu střechy kyselky,  opravu střechy DPS a opravu
komunikace  "ke kravínu , UNEKU a obchodu s uzeninami".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí  opravy: oplocení budovy bývalé jídelny včetně vybudování
altánu pro děti, opravu bývalé vodárny v parku na skladiště, opravu střechy kyselky, opravu střechy DPS a
opravu komunikace  "ke kravínu , UNEKU a obchodu s uzeninami".

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 245/02/24 bylo schváleno.

15. diskuze a závěr

na závěr informujeme, že začátek další etapy chodníku na brantické ulici bude v měsíci březnu
hlavní cesta bude od 1. dubna do 28.4. uzavřena z důvodu opravy a položení nového povrchu
otevření sběrného dvoru od 1. března
světlo u prodejny Hruška bude realizováno v jarních měsících

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jiřina Pecháčková   ............................................................
 

Mgr. Jiřina Míčková   ............................................................
 
Starostka: Ing. Salome Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 2. 2024


